青 り 第 １ ０ ８ 号

令和５年８月２１日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部りんご果樹課長

（ 公 印 省 略 ）

りんご黄色品種の生産流通販売対策会議について

県では、「トキ」を始めとする黄色品種の高品質な果実の供給に向けて、下記のとおり

対策会議を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和５年８月２８日（月） １４：００～１５：３０

２ 場所 板柳町多目的ホール「あぷる」ホール２（住所：板柳町大字灰沼字岩井６１）

３ 案件

（１）「トキ」の輸出に係る検査状況

（２）りんごの輸出状況

（３）高品質な黄色品種の生産及び流通販売に向けた取組

・県及び関係団体

（４）意見交換

４ 参集範囲

青森県農業協同組合中央会、全国農業協同組合連合会青森県本部、一般社団法人青森

県りんご対策協議会、公益財団法人青森県りんご協会、関係農業協同組合、青森県りん

ご商業協同組合連合会、各りんご商業協同組合、関係市場、社団法人青森県りんご輸出

協会、地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所、青森県

報道機関用提供資料

担当課 りんご果樹課

担当者 生産振興グループ 総括主幹 小笠原宜弘

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４９２

内線 ５０９２

報道監 農林水産部 次長（農商工連携推進監）

成田澄人 内線 ４９６６